๓.๒ รายงานการลดช่องว่าง : ความเหลื่อมล้ำและการจ้างงานในประเทศไทย
โดยธนาคารโลก สรุปสาระสำคัญ ดังนี้

๑) **ความก้าวหน้าในการลดความยากจนและความเหลื่อมล้ำของประเทศไทย**
ในช่วง ๒๐ ปีที่ผ่านมา พบว่า ในช่วง ๒ ทศวรรษที่ผ่านมา ประเทศไทยค่อนข้างประสบความสำเร็จในการลดความยากจนและความเหลื่อมล้ำ โดยความเหลื่อมล้ำลดลงอย่างรวดเร็วในทศวรรษที่ ๒๐๑๐ (พ.ศ. ๒๕๕๓ - ๒๕๖๒) และเริ่มชะลอตัวตั้งแต่ว่าปี ๒๕๕๘ เป็นต้นมา อันเป็นผลมาจากความก้าวหน้าในการพัฒนาทุนมนุษย์และการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างทางเศรษฐกิจต่าง ๆ ที่สำคัญ แต่อย่างไรก็ตาม ความเหลื่อมล้ำด้านรายได้ของประเทศไทยยังคงอยู่ในระดับสูง และติดอยู่ในอันดับที่ ๑๓ ของประเทศที่มีความไม่เท่าเทียมกันมากที่สุดจาก ๖๓